
 

 

Zgierz, dnia 28.02.2022 r. 

Nr referencyjny: PN/VII/2022  

             

 

 

Wykonawcy 

 

 

 

 

Dotyczy postępowania pn. Sukcesywne dostawy sprzętu jednorazowego użytku  – PN/VII/2022 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Zgierzu w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 

udziela odpowiedzi jak niżej i dokonuje przesunięcia terminu składania i otwarcia ofert: 

 

Nowy termin składania ofert – 2.03.2022, godz. 9.00 

Nowy termin otwarcia ofert – 2.03.2022, godz. 9.30 

 

Pytanie 1 - Zadanie 3: Poz.1:  

Czy Zamawiający wymaga pojemników z etykietami? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga pojemników z etykietami. 

 

Pytanie nr 2 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby 

po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania Wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie 

kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim 

czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o modyfikację zapisów § 5 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie 

brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne 

osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 - Dotyczy wzoru umowy: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 5, mając na 

względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu 

okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 5 % wartości netto umowy. 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający 

a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy 

oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na 

uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie 

relacje między zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 - Dotyczy wzoru umowy 
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Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż 

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego 

nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”? 

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów 

przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości 

zamówienia w kwocie 300 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 6 Dotyczy SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie 

składana oferta? 

Odpowiedź: W formularzu oferty zawarty jest zapis: 

Uwaga: Uwzględnić należy tylko te zadania, na które Wykonawca składa ofertę. Niewypełnione należy usunąć. 

 

Pytanie nr 7 - Dotyczy wzoru umowy 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji zapisów do projektu umowy w § 5 

ust.2 pkt 1),2) i 3) poprzez zmniejszenie wysokości kar umownych odpowiednio do 0,1% w pkt.1), do 1% w pkt.2) i 

do 2% w pkt.3) z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar 

Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od 

Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może 

ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary 

umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się 

Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może 

przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. W tym miejscu należy przywołać treść art. 

484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części 

dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. 

Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one 

naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym 

idzie ochrony swoich interesów. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian 
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